Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № 170

заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа

открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и

одаренных детей, организуемых ДСООЦ «Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря 2023

года на смену «Время открытий», по направлению «Наука» вид деятельности

«Учебно-олимпиадная программа по физике 7-8 класс».

«2» ноября 2023 года                                                                                                   № 170
г. Нижний Новгород

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Подгурская Любовь

Александровна – и.о. директора Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия

Сергеевна – заместитель директора Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии: Иванова Татьяна Валерьевна –

руководитель Центра олимпиадного движения Государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный

центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:

1. Смольянинова Юлия Алексеевна – специалист Центра

олимпиадного движения Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

2. Филиппова Анастасия Алексеевна – специалист Центра

олимпиадного движения Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Повестка дня:

1. Об итогах заявочного этапа открытого отбора участников

интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,

организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря 2023 года на

областной смене «Время открытий», по направлению «Наука» вид

деятельности «Учебно-олимпиадная программа по физике 7-8 класс».

2.  Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:

Смольянинову Ю.А.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в

интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,

организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря 2023 года на

смену «Время открытий», по направлению «Наука» вид деятельности

«Учебно-олимпиадная программа по физике 7-8 класс» 30 поступивших

заявок.

Решили:

1. сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый

этап на направление «Наука», вид деятельности «Учебно-олимпиадная

программа по физике 7-8 класс» в количестве 30 человек.

Голосовали: «За» __5____; «Против» ____0__; «Воздержались» __0____.

По второму вопросу слушали:

Филиппову А.А.

Предложено утвердить рейтинговый список (30 человек) и определить

проходной балл по направлению «Наука», вид деятельности – «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8 класс» – 0,5 баллов.

Решили:

1. Рекомендовать для участия в УИС тематической «Время

открытий», по направлению «Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8 класс» - 30 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (30 человек) УИС

отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ

«Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря 2023 года на смену «Время

открытий», по направлению «Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8 класс» (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников (30 человек) УИС

отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ

«Лазурный» с 28 ноября по 11 декабря 2023 года на смену «Время

открытий», по направлению «Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8 класс» на официальном сайте ГБУ ДО

РЦ «Вега».

Голосовали: «За» __5____; «Против» __0____; «Воздержались» __0____.

Председатель

Заместитель председателя

Л.А. Подгурская

А.С. Леонова

Члены комиссии: Т.В. Иванова

Ю.А. Смольянинова

А.А. Филиппова

Приложение

                                                                                      к протоколу 170 заседания экспертной комиссии

                                                                                   отбора для участия в учебных интенсивных сборах

                                                                                   тематической смены «Время открытий»

                                                                                   на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

                                                                                 с 28.11 по 11.12.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и

одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности

«Учебно-олимпиадная программа по физике 7-8 класс»

№

п/п

Муниципальный

район/городской

округ

ID

участника
Балл Решение комиссии

1.
г.о.г.Нижний

Новгород
2163550 35

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

2.
г.о.г.Нижний

Новгород
2144587 21

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

3. МО Сосновский 2181341 15

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

4.
г.о.г.Нижний

Новгород
2162261 10

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

5. г.о.г.Дзержинск 2170524 9

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

6. г.о.г.Саров 2177814 8

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

7.
г.о.г.Нижний

Новгород
2181934 7

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

8.
г.о.г.Нижний

Новгород
2178112 3

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

9. МО Балахнинский 2182062 2

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

10.

г.о.г.Нижний

Новгород
2182166 1

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

11.
г.о.г.Нижний

Новгород
2182175 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

12. г.о.г.Саров 2182147 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

13. г.о.г.Арзамас 2182055 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

14.
г.о.г.Нижний

Новгород
2182015 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

15.
г.о.г.Нижний

Новгород
2181981 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

16. МО Уренский 2178960 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

17. г.о.г.Саров 2178218 0,5 Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

18. г.о.г.Саров 2178094 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

19. г.о.г.Саров 2178032 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

20. г.о.г.Саров 2178002 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

21. МО Балахнинский 2177550 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

22. г.о.г.Саров 2176326 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

23. г.о.г.Саров 2176317 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

24. г.о.г.Арзамас 2173886 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

25.
г.о.г.Нижний

Новгород
2142488 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

26.
г.о.г.Нижний

Новгород
2183227 0,5 Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

27. МО Балахнинский 2183276 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

28.
г.о.г.Нижний

Новгород
2183288 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

29.
г.о.г.Нижний

Новгород
2183928 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»

30.
г.о.г.Нижний

Новгород
2183945 0,5

Рекомендовать для участия на смену

«Время открытий», по направлению

«Наука» вид деятельности «Учебно-

олимпиадная программа по физике 7-8

класс»